Một
vài chiếc jeep chạy qua, bóp còi inh ỏi. Trên xe là những thanh
niên mang băng đỏ, tay cầm súng bắn nhiều loạt chỉ thiên.
Xe cộ phải dạt qua hai bên. Người cũng chạy núp vào những
cây lớn hai bên đường. Cứ như đang có đánh lớn trong thành
phố. Trong đợt đầu của trận tấn công Tết Mậu Thân (1968),